CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339
www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO N° 057/2022

                 A Vereadora Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o

art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante

Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal o

providencie na Quadra poliesportiva da Comunidade de Ponte Nova o seguinte:

         1 – Cobertura.

1 – Iluminação.

2 - Instalação de tela, em maior altura, nas laterais.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se justifica em face da necessidade dos serviços de cobertura e

iluminação na quadra poliesportiva da Comunidade, bem como a instalação de tela nas

laterais a fim de evitar o desvio da bola nas residências dos vizinhos próximos.

As melhorias contribuirão principalmente, para os jovens da Comunidade que

utilizam a quadra diariamente.

Bias Fortes, 06 de outubro de 2022.

Cláudia Maria da Silva

Vereadora